• Kompaktní a úsporný skener pro automatické navádění
• Protokol EtherNet/IP vylepšuje spolupráci se standardním ovládáním
• Snadná konfigurace zóny pomocí PC
industrial.omron.CZ/OS32C
Bezpečnostní laserový skener
OS32C
2
Bezpečnostní laserový skener Omron OS32C –

Technické údaje
Senzory
Popis Max. provozní rozsah Objednací kód
OS32C se vstupem kabelů zezadu 3 m OS32C-BP
4 m OS32C-BP-4M
OS32C se vstupem kabelů*1 z boku
*1 Konektory jsou umístěné na levé straně I/O bloku (při pohledu zezadu).
3 m OS32C-SP1
4 m OS32C-SP1-4M
OS32C se vstupem kabelů zezadu
Podpora EtherNet/IP pro odesílání zpráv
o měření stavu
3 m OS32C-BP-DM
4 m OS32C-BP-DM-4M
OS32C se vstupem kabelů*1 z boku
Podpora EtherNet/IP pro odesílání zpráv
o měření stavu
3 m OS32C-SP1-DM
4 m OS32C-SP1-DM-4M
Popis Poznámky Objednací kód
Konfigurační nástroj CD-ROM
Podporovaný operační systém:
Windows 2000, XP, Vista, Windows 7
je součástí dodávky
Typ senzoru Bezpečnostní laserový skener typu 3
Bezpečnostní kategorie PLd/bezpečnostní kategorie 3 (ISO 13849-1)
Detekční schopnost Konfigurovatelná; neprůhledný předmět o průměru 30, 40, 50 nebo 70 mm (s odrazivostí 1,8% nebo větší) (výchozí nastavení: 70 mm)
Sledovaná zóna Počet sad sledovacích zón: 70 sad sledovacích zón (bezpečnostní zóna + 2 varovné zóny)
Provozní rozsah OS32C-_: Bezpečnostní zóna až 3 m a varovná zóna až 10 m
OS32C-_-4M: Bezpečnostní zóna až 4 m a varovná zóna až 15 m
Detekční úhel 270°
Doba odezvy Doba odezvy z ON na OFF: Od 80 ms (2 skeny) do 680 ms (až 17 skenů)*1
Doba odezvy z OFF na ON: Doba odezvy z ON na OFF + 100 ms až 60 s (konfigurovatelná)
*1 Tolerance znečištění přidá 6 ms ke každému času skenování.
Napájecí napětí 24 VDC +25/–30% (max. 2,5V zvlnění mezi špičkami)*2
*2 Technické údaje ke zdroji napájení naleznete v uživatelské příručce k laserovému skeneru OS32C (Z296-E1…).
Spotřeba energie Běžný provoz: max. 5 W, typická hodnota 4 W (bez zátěže připojené k výstupu)*3
Pohotovostní režim: 3,75 W (bez zátěže připojené k výstupu)
*3 Jmenovitý proud laserového skeneru OS32C činí max. 1 025 A (OS32C 210 mA + zátěž OSSD A + zátěž OSSD B + zátěž připojená k pomocnému výstupu + zátěž připojená k výstupu varovného
signálu + funkční vstupy). Funkčními vstupy se zde rozumí: Vstup EDM …50 mA, Spouštěcí vstup …20 mA, Pohotovostní vstup …5 mA, Vstup zóny X …5 mA × 8 (osm vstupů pro výběr
nastavení zóny).
Bezpečnostní výstup (OSSD) 2 × PNP tranzistor, zatěžovací proud max. 250 mA, zbytkové napětí max. 2 V, kapacitní reaktance zátěže max. 2,2 μf,
svodový proud max. 1 mA*3,*4,*5
*4 Výstupní napětí je rovno vstupnímu napětí sníženému o 2,0 VDC.
*5 Celková spotřeba proudu dvěma OSSD výstupy, pomocným výstupem a výstupem varovného signálu nesmí překročit 700 mA.
Pomocný výstup

Technické údaje
Senzory
Popis Max. provozní rozsah Objednací kód
OS32C se vstupem kabelů zezadu 3 m OS32C-BP
4 m OS32C-BP-4M
OS32C se vstupem kabelů*1 z boku
*1 Konektory jsou umístěné na levé straně I/O bloku (při pohledu zezadu).
3 m OS32C-SP1
4 m OS32C-SP1-4M
OS32C se vstupem kabelů zezadu
Podpora EtherNet/IP pro odesílání zpráv
o měření stavu
3 m OS32C-BP-DM
4 m OS32C-BP-DM-4M
OS32C se vstupem kabelů*1 z boku
Podpora EtherNet/IP pro odesílání zpráv
o měření stavu
3 m OS32C-SP1-DM
4 m OS32C-SP1-DM-4M
Popis Poznámky Objednací kód
Konfigurační nástroj CD-ROM
Podporovaný operační systém:
Windows 2000, XP, Vista, Windows 7
je součástí dodávky
Typ senzoru Bezpečnostní laserový skener typu 3
Bezpečnostní kategorie PLd/bezpečnostní kategorie 3 (ISO 13849-1)
Detekční schopnost Konfigurovatelná; neprůhledný předmět o průměru 30, 40, 50 nebo 70 mm (s odrazivostí 1,8% nebo větší) (výchozí nastavení: 70 mm)
Sledovaná zóna Počet sad sledovacích zón: 70 sad sledovacích zón (bezpečnostní zóna + 2 varovné zóny)
Provozní rozsah OS32C-_: Bezpečnostní zóna až 3 m a varovná zóna až 10 m
OS32C-_-4M: Bezpečnostní zóna až 4 m a varovná zóna až 15 m
Detekční úhel 270°
Doba odezvy Doba odezvy z ON na OFF: Od 80 ms (2 skeny) do 680 ms (až 17 skenů)*1
Doba odezvy z OFF na ON: Doba odezvy z ON na OFF + 100 ms až 60 s (konfigurovatelná)
*1 Tolerance znečištění přidá 6 ms ke každému času skenování.
Napájecí napětí 24 VDC +25/–30% (max. 2,5V zvlnění mezi špičkami)*2
*2 Technické údaje ke zdroji napájení naleznete v uživatelské příručce k laserovému skeneru OS32C (Z296-E1…).
Spotřeba energie Běžný provoz: max. 5 W, typická hodnota 4 W (bez zátěže připojené k výstupu)*3
Pohotovostní režim: 3,75 W (bez zátěže připojené k výstupu)
*3 Jmenovitý proud laserového skeneru OS32C činí max. 1 025 A (OS32C 210 mA + zátěž OSSD A + zátěž OSSD B + zátěž připojená k pomocnému výstupu + zátěž připojená k výstupu varovného
signálu + funkční vstupy). Funkčními vstupy se zde rozumí: Vstup EDM …50 mA, Spouštěcí vstup …20 mA, Pohotovostní vstup …5 mA, Vstup zóny X …5 mA × 8 (osm vstupů pro výběr
nastavení zóny).
Bezpečnostní výstup (OSSD) 2 × PNP tranzistor, zatěžovací proud max. 250 mA, zbytkové napětí max. 2 V, kapacitní reaktance zátěže max. 2,2 μf,
svodový proud max. 1 mA*3,*4,*5
*4 Výstupní napětí je rovno vstupnímu napětí sníženému o 2,0 VDC.
*5 Celková spotřeba proudu dvěma OSSD výstupy, pomocným výstupem a výstupem varovného signálu nesmí překročit 700 mA.
Pomocný výstup

Poznámka: Je potřeba ethernetový kabel s konektorem M12 se 4 vývody.
Montážní držáky
Vzhled Popis Poznámka Objednací kód
Délka kabelu: 3 m Každý senzor potřebuje jeden kabel. OS32C-CBL-03M
Délka kabelu: 10 m OS32C-CBL-10M
Délka kabelu: 20 m OS32C-CBL-20M
Délka kabelu: 30 m OS32C-CBL-30M
Vzhled Popis Poznámka Objednací kód
Délka kabelu: 2 m Požadováno ke konfiguraci a monitorování OS32C-ECBL-02M
Délka kabelu: 5 m OS32C-ECBL-05M
Délka kabelu: 15 m OS32C-ECBL-15M
Vzhled Popis Poznámka Objednací kód
Montážní držák (spodní a boční) 1x spodní/boční montážní úchytka,
4x sada montážních vrutů
OS32C-BKT1
Montážní držák otáčející se kolem osy XY 1x montážní úchytka otočná kolem osy XY, 6x sada
montážních vrutů, 1x sada vrutů pro montáž úchytka
(musí být použito s držákem OS32C-BKT1)
OS32C-BKT2
Jednoduchý montážní držák 2x jednoduchá montážní úchytky,
4x sada montážních vrutů*1
*1 Je zde osm montážních šroubů OS32C: čtyři šrouby pro jednotné použití a čtyři šrouby pro ochranný kryt okna.
OS32C-BKT3
Ochranný kryt pro průzor OS32C-BKT4
Montážní stojan Při použití montážního stojanu použijte OS32C se vstupem
kabelů z boku (OS32C-SP1).
OS32C se vstupem kabelů zezadu (OS32C-BP)
nelze instalovat.
Použijte s montážními držáky (OS32C-BKT1 a OS32C-BKT2).
OS32C-MT
Montážní sada pro montáž stojanu 3 sady montážních šroubů
Použijte při montáži úchytky na montážní stojan.
OS32C-HDT
OS32C_tecPart_rev04.fm  Seite 9  Freitag, 31. Oktober 2014  3:06 15
OS32C Bezpečnostní senzory
10
Ostatní
Zapojení
Základní zapojení s jedním laserovým skenerem OS32C
Kategorie 3, výkonová úroveň PLd (ISO13849-1)
Vzhled Popis Poznámka Objednací kód
Snímací průzor Náhradní díl na výměnu OS32C-WIN-KT
Blok senzoru bez I/O bloku
Max. provozní rozsah: 3 m
Náhradní díl na výměnu OS32C-SN
Blok senzoru bez I/O bloku
Max. provozní rozsah: 4 m
OS32C-SN-4M
Blok senzoru bez I/O bloku pro EtherNet/IP
Max. provozní rozsah: 3 m
Náhradní díl na výměnu pro EtherNet/IP OS32C-SN-DM
Blok senzoru bez I/O bloku pro EtherNet/IP
Max. provozní rozsah: 4 m
OS32C-SN-DM-4M
I/O blok Se vstupem kabelů zezadu Náhradní díl na výměnu OS32C-CBBP
Se vstupem kabelů na levé straně Náhradní díl na výměnu OS32C-CBSP1
Sada na čištění průzoru, antistatický čistič Příslušenství WIN-CLN-KT
24 VDC (bílá)
0 VDC (hnědá)
Vstup pohotovostního režimu (fialový)
Výběr zóny 1 (oranžovobílý)
Výběr zóny 2 (oranžovočerný)
Výběr zóny 3 (šedý)
Výběr zóny 4 (růžový)
Výběr zóny 5 (bíločerný)
Spouštění (černý)
Pomocný výstup (modrý)
Výstup varovného signálu (červenočerný)
Sledování externích zařízení (hnědobílý)
Bezpečnostní výstup B (žlutý)
Bezpečnostní výstup A (červený)
Výběr zóny 6 (žlutohnědý)
Výběr zóny 7 (oranžový)
Výběr zóny 8 (modrobílý)
Funkční uzemnění (zelený)
ED1
ED2*1
*1
*2
S2
S3
S2
S1*3
*4
*4
S2
*4
S2
*4
S2
*4
*4
*4
*4
S2
S2
S2
0 V
E1
+24 V
PE
ED1 ED2
M1
ED1
ED2
S1: Spouštěcí vstup
S2: Přepínač zón
S3: Spínač pohotovostního režimu
ED1, ED2: Relé s nuceným vedením kontaktů
M1: 3-fázový motor
E1: Napájecí napětí 24 V DC

Základní zapojení s jedním laserovým skenerem OS32C
Kategorie 3, výkonová úroveň PLd (ISO13849-1)
Vzhled Popis Poznámka Objednací kód
Snímací průzor Náhradní díl na výměnu OS32C-WIN-KT
Blok senzoru bez I/O bloku
Max. provozní rozsah: 3 m
Náhradní díl na výměnu OS32C-SN
Blok senzoru bez I/O bloku
Max. provozní rozsah: 4 m
OS32C-SN-4M
Blok senzoru bez I/O bloku pro EtherNet/IP
Max. provozní rozsah: 3 m
Náhradní díl na výměnu pro EtherNet/IP OS32C-SN-DM
Blok senzoru bez I/O bloku pro EtherNet/IP
Max. provozní rozsah: 4 m
OS32C-SN-DM-4M
I/O blok Se vstupem kabelů zezadu Náhradní díl na výměnu OS32C-CBBP
Se vstupem kabelů na levé straně Náhradní díl na výměnu OS32C-CBSP1
Sada na čištění průzoru, antistatický čistič Příslušenství WIN-CLN-KT
24 VDC (bílá)
0 VDC (hnědá)
Vstup pohotovostního režimu (fialový)
Výběr zóny 1 (oranžovobílý)
Výběr zóny 2 (oranžovočerný)
Výběr zóny 3 (šedý)
Výběr zóny 4 (růžový)
Výběr zóny 5 (bíločerný)
Spouštění (černý)
Pomocný výstup (modrý)
Výstup varovného signálu (červenočerný)
Sledování externích zařízení (hnědobílý)
Bezpečnostní výstup B (žlutý)
Bezpečnostní výstup A (červený)
Výběr zóny 6 (žlutohnědý)
Výběr zóny 7 (oranžový)
Výběr zóny 8 (modrobílý)
Funkční uzemnění (zelený)
ED1
ED2*1
*1
*2
S2
S3
S2
S1*3
*4
*4
S2
*4
S2
*4
S2
*4
*4
*4
*4
S2
S2
S2
0 V
E1
+24 V
PE
ED1 ED2
M1
ED1
ED2
S1: Spouštěcí vstup
S2: Přepínač zón
S3: Spínač pohotovostního režimu
ED1, ED2: Relé s nuceným vedením kontaktů
M1: 3-fázový motor
E1: Napájecí napětí 24 V DC